

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการก่อสร้างรื้อสำนักงาน

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง เทศบาลตำบลลิสาณ

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๕,๐๐๐ บาท(สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๔.ลักษณะงานโดยสังเขป

ก่อสร้างรื้อสำนักงานเทศบาลตำบลลิสาณ

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ กันยายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๔๙๕,๐๐๐ บาท(-สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน-) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่มและค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้ว

๖.บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบแปลนโครงการ (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย)

๖.๒ ราคาวัสดุสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ บุรีรัมย์ ประจำเดือน สิงหาคม ๒๕๖๔

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสมศักดิ์ ขาวรัมย์	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นายณินพัชร ทองธนาวัฒน์	ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	กรรมการ
๓. นายศุภชัย ปัญญาไว	ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายการโยธา	กรรมการ
๔. นายเอกพงษ์ คำมาศย์	ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน	ผู้ควบคุมงาน

ร่างขอบเขตงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะของพัสดุที่จะซื้อหรือจ้าง

ตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๑

โครงการก่อสร้างก่อสร้างรั้วสำนักงาน

ความเป็นมา

ตามที่สภาเทศบาลตำบลอิสาน มีมติเห็นชอบ ให้โอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๔ วันพุธ ที่ ๑๘ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ เพื่อตั้งจ่ายตามโครงการใหม่ ๔ โครงการ เนื่องจากจะปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ จะสิ้นสุดลงในวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๔ ปรากฏว่ามีเงินเหลือจ่ายที่เบิกจ่ายไม่ถึงจำนวนงบประมาณที่ตั้งไว้ในโครงการในเทศบัญญัติ ฯ ในโครงการก่อสร้างรั้วสำนักงาน (ตามแบบแปลนเลขที่ ๗๔/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๔) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๑ ถึง ๒๕๖๕) ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี ข้อ ๕.๕ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า ๑๑๑ โครงการก่อสร้างรั้วสำนักงาน งบประมาณ ๔๙๕,๐๐๐ (สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน

๒. วัตถุประสงค์

๓.๑ เพื่อรักษาความปลอดภัยในทรัพย์สินของสถาบันฯ และผู้ปฏิบัติงาน

๓.๒ เพื่อเสริมสร้างภาพลักษณ์อันดีของสำนักงานเทศบาลตำบลอิสาน

๓. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ

ผู้เสนอราคาต้องเคยได้รับการว่าจ้างทำงานประเภทการก่อสร้างงานอาคาร ปรับปรุง ซ่อมแซม และจะต้องมีและใช้ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่าง จากสถาบันศึกษาที่ กพ.รับรอง หรือผู้ว่าจ้างจะต้องมีและใช้ผู้มีวุฒิบัตรระดับ ปวช. ปวส. และปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๑๐๐ ของแต่ละสาขาช่าง แต่จะต้องมีช่างจำนวนอย่างน้อย ๑ คน ในแต่ละสาขาช่างดังต่อไปนี้ ช่างก่อสร้าง

๔. คุณลักษณะเฉพาะหรือรูปแบบรายการ

ก่อสร้างรั้วสำนักงาน (ตามแบบแปลนเลขที่ ๗๔/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๔)

๕. ระยะเวลาดำเนินการ

ภายใน ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

๖. ผู้ตรวจรับและวิธีการตรวจรับพัสดุ

ขออนุมัติ/มอบหมายให้บุคคลตั้งรายชื่อต่อไปนี้เป็นผู้ตรวจรับพัสดุ หรือตรวจสอบพัสดุ

๑ นายสมศักดิ์ ขาวรัมย์	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒ นายธนินพัชร ทองธนาวัฒน์	ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	กรรมการ
๓ นายศุภชัย ปัญญาไว	ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายการโยธา	กรรมการ

๗. วงเงินในการจัดหา/ราคากลาง

๗.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน หมวดค่าที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง ประเภทอาคารต่างๆ โครงการก่อสร้างรั้วสำนักงาน ตั้งงบประมาณไว้ ๔๙๕,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้า ห้าพันบาทถ้วน)

๗.๒ ราคากลางค่าก่อสร้างจำนวน ๔๙๕,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้า ห้าพันบาทถ้วน)

๗.๓ ดำเนินการจัดซื้อ/จ้างด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ พ.ศ.๒๕๖๐ ข้อ ๕๖ วรรคหนึ่ง (๒)(ข) โดยให้ หจก.เพชรเลิศคลังวัสดุก่อสร้าง โดยนายอำนาจ เพชรเลิศ เป็นผู้รับจ้าง

๘. เงื่อนไขการชำระเงิน

จ่ายเงินค่าจ้าง โดยแบ่งเป็น ๑ งวด

๙. ผู้รับผิดชอบโครงการ

กองช่างเทศบาลตำบลอิสาน

๑. (ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายสมศักดิ์ ขาวรัมย์)

๒. (ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายธนิพัทธ์ ทองธนาวัฒน์)

๓. (ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายศุภชัย ปัญญาไว)

๔. (ลงชื่อ).....ผู้ควบคุมงาน
(นายเอกพงษ์ คำมาตย์)

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลลิสา จังหวัดบุรีรัมย์ กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย
 โครงการ ก่อสร้างรั้วสำนักงาน
 ประเภทงาน ก่อสร้างรั้วสำนักงาน
 สถานที่ก่อสร้าง ภายในสำนักงานเทศบาล ตำบลลิสา อำเภอมือง จังหวัดบุรีรัมย์ แบบเลขที่ 74/2564 วันที่แบบ - 9 ส.ค. 2564
 เจ้าของงาน เทศบาลตำบลลิสา ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างอาคาร มติ ครม. 13 มีนาคม 2555
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น บัญชีค่าแรงงาน/ค่าเนิ่นการ ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558
 ประมาณราคาวันที่ - 7 ก.ย. 2564 ตามราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์ สิงหาคม พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	รวมทำงานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร	379,307.62	1.3056	495,224.03	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			495,224.03	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			495,000.00	
ตัวอักษร	(สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)				
ราคาเฉลี่ย	4,419.64 บาท/เมตร				

หมายเหตุ จำนวนปริมาณวัสดุ และราคาที่อยู่ในรายการก่อสร้างดังกล่าวไม่มีผลผูกพันให้ต้องปฏิบัติตามซึ่งผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบในการ
 ถอดแบบและคำนวณราคาที่จะเสนอเองจะนำปริมาณวัสดุของทางราชการมาปฏิเสธความรับผิดชอบ หรือเรียกร้องค่าก่อสร้างในภายหลังมิได้

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
 เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา
 (นายเอกพงษ์ คำมาศย์)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ
 (นายสมศักดิ์ ขาวรัมย์)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ตรวจสอบ
 (นายธนินพัชร ทองธนาวัฒน์)
 หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
 (นายธนินพัชร ทองธนาวัฒน์)
 หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....ตรวจสอบ
 (นายสมศักดิ์ ขาวรัมย์)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
 (นายสุภชัย ปัญญาไว)
 หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ลงชื่อ.....เห็นชอบ
 (นายประภาส คงเทียมศรี)
 ผู้อำนวยการกองการศึกษา รักษาการแทน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
 (นายเอกพงษ์ คำมาศย์)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ผู้ว่าราชการจังหวัดบุรีรัมย์
 ปลัดเทศบาลตำบลลิสา
 ลงชื่อ.....อนุมัติ
 (นายสุพจน์ สวัสดิ์พุทรา)
 นายกเทศมนตรีตำบลลิสา

- 9 ก.ย. 2564

วันที่.....

ประมาณราคางานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรั้วสำนักงาน
 สถานที่ก่อสร้าง ภายในสำนักงานเทศบาล ตำบลลิสาณ อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์
 ตามแบบ เทศบาลตำบลลิสาณกำหนด

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุบาท	ค่าแรงบาท	รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				รวมค่าแรง	
	สรุปงานก่อสร้าง				
1	หมวดงานงานวิศวกรรม โครงสร้าง	322,426.90	56,880.72	379,307.62	
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม	-	-	-	
3	หมวดงานสุขาภิบาล	-	-	-	
4	หมวดงานระบบไฟฟ้าและระบบสื่อสาร	-	-	-	
5	หมวดงานอื่นๆ (ถ้ามี)เพื่อให้ครบถ้วนตามรูปและรายการ				
	รวมค่าวัสดุหมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง	322,426.90	56,880.72	379,307.62	

หมายเหตุ

1. เป็นราคาโดยประมาณในส่วนกลางเท่านั้น ความถูกต้องของราคาค่าก่อสร้างให้เป็นความรับผิดชอบของผู้เสนอราคาเอง
2. ราคานี้ไม่รวมงานที่ไม่มีอยู่ในรูปแบบรายการก่อสร้างและงานถมดิน,งานรั้ว,ประตูรั้วและงานฝังบริเวณรอบอาคาร
3. ราคานี้ไม่รวมค่าธรรมเนียมในการขออนุญาตต่างๆ และค่ามิเตอร์น้ำ-ไฟ


 (ลงชื่อ)
 (นายเอกพงษ์ คำมาศย์)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคางานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรั้วสำนักงาน

สถานที่ก่อสร้าง ภายในสำนักงานเทศบาล ตำบลนิคม อำเภอมือง จังหวัดบุรีรัมย์

ตามแบบ เทศบาลตำบลนิคมกำหนด

ประเภทงาน

ก่อสร้างรั้วสำนักงาน

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานงานวิศวกรรมโครงสร้าง								
	1.1 งานรื้อรั้วเดิม	ตร.ม.	19.34	-	-	60.00	1,160.40	1,160.40	รื้อขนไป
	1.2 ขุดดินฐานรากแล้วถม	ลบ.ม.	68.75	-	-	99.00	6,806.25	6,806.25	
	1.3 ทราขรองพื้น	ลบ.ม.	1.20	575.00	690.00	91.00	109.20	799.20	
	1.4 คอนกรีตหยาบ 1:3:5	ลบ.ม.	1.20	1,442.80	1,731.36	398.00	477.60	2,208.96	
	1.5 คอนกรีตโครงสร้าง คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม.	ลบ.ม.	11.70	1,900.00	22,238.36	391.00	4,576.42	26,814.78	
	1.6 เสาคอนกรีต คานทับหลัง คสล. ขนาด 0.07 X 0.10 ม.	เมตร	26.30	217.20	5,712.27	44.00	1,157.20	6,869.47	
	1.7 ค่าแรงไม้แบบ	ตร.ม.	138.37	-	-	133.00	18,403.21	18,403.21	
	- แบบหล่อ 50 % (ไม้กระดาน ไม้ไผ่ ขนาด 1" x 6" ยาว 4 - 4.50 เมตร)	ตร.ม.	69.19	630.00	43,586.55	-	-	43,586.55	ใช้ 50 %
	1.8 เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 6 มม.(0.222 กก./เมตร.)	กก.	77.96	25.89	22.10	3.30	257.27	279.37	ราคาต่อ กก.
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 9 มม.(0.499 กก./เมตร.)	กก.	261.28	25.19	6,581.55	3.30	862.21	7,443.76	ราคาต่อ กก.
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 12 มม.(0.888 กก./เมตร.)	กก.	504.21	24.65	12,428.67	3.30	1,663.88	14,092.55	ราคาต่อ กก.
	- ลวดผูกเหล็ก Ø 1.25 มม. (เบอร์ 18)	กก.	25.30	96.26	2,435.69	-	-	2,435.69	
	1.9 ประติ D1 (ตามแบบ)	ชุด	1.00	14,850.00	14,850.00	-	-	14,850.00	ค่าวัสดุ-ค่าแรง
	รวมค่าวัสดุหมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง		-	-	110,276.55		35,473.64	145,750.18	
2	งานผนังและตกแต่ง								
	- ผนังก่อฉาบเรียบสีถลอกขนาด 0.07x0.19x0.39 ม.	ตร.ม.	42.21	180.00	7,597.80	80.00	3,376.80	10,974.60	
	- ผนังฉาบปูนเรียบ	ตร.ม.	71.62	80.00	5,729.60	70.00	5,013.40	10,743.00	
	- รั้วเหล็กสำเร็จรูป ขนาด 2.00 x 3.00 ม.	ตร.ม.	193.00	670.00	129,310.00	-	-	129,310.00	ค่าวัสดุ-ค่าแรง
	- เสารั้วเหล็กกล่องรูปทรงแท่ง ขนาด 3" หน้า 1.80 มม.	กก.	376.25	48.38	18,202.98	12.00	4,515.00	22,717.98	
	- พลาสติคติดหัวเสา	ตัว	37.00	13.00	481.00	-	-	481.00	ค่าวัสดุ-ค่าแรง
	- เหล็กเส้นเหล็กดัดขนาด 3/8 X 3/8 นิ้ว ยาว 6 เมตร นน.4.27 kg/เส้น	กก.	73.76	34.41	2,538.08	10.00	737.60	3,275.68	นน.0.8 kg/เมตร
	รวมงานตกแต่งผนัง		-	-	163,859.46		13,642.80	177,502.26	
3	งานตกแต่งผิวพื้น								
	- คอนกรีตเทพื้นหนา 0.10 ซม.	ตร.ม.	4.62	1,900.00	8,785.60	391.00	1,807.98	10,593.58	
	- Wire mesh Ø 3.2 mm. @ 0.20 m. #	ตร.ม.	46.25	39.43	1,823.64	5.00	231.25	2,054.89	
	- ขอบคั่นหินใหญ่ทรงมน ขนาด 15 X 30 X 100	ท่อน	19.00	169.00	3,211.00		-	3,211.00	
	- ค่าแรงวางขอบคั่นหินใหญ่ทรงมน ขนาด 15 X 30 X 106	เหมา	1.00		-	963.30	963.30	963.30	
	- งานฉาบเรียบ	ลบ.ม.	216.00	80.00	17,280.00	-	-	17,280.00	
	- งานปูหญ้า	ตร.ม.	270.00	22.00	5,940.00	10.00	2,700.00	8,640.00	
	พื้นทางเดิน								
	- ทราขรองพื้น	ลบ.ม.	4.97	575.00	2,857.75	91.00	452.27	3,310.02	
	- Wire mesh Ø 3.20 mm @0.25 m. #	ตร.ม.	49.76	35.79	1,780.91	5.00	248.80	2,029.71	
	- คอนกรีตโครงสร้าง คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม.	ลบ.ม.	3.48	1,900.00	6,612.00	391.00	1,360.68	7,972.68	
	รวมงานตกแต่งผิวพื้น		-	-	48,290.90		7,764.28	56,055.18	
	รวมงาน		-	-	322,426.90		56,880.72	379,307.62	

หมายเหตุ

จำนวนปริมาณวัสดุ และราคาที่อยู่ในรายการก่อสร้างดังกล่าวไม่มีผลผูกพันให้ต้องปฏิบัติตามซึ่งผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบในการถอดแบบและคำนวณราคาที่จะเสนอเอง จะนำปริมาณวัสดุของทางราชการมาปฏิเสธความรับผิดชอบ หรือเรียกร้องค่าก่อสร้างในภายหลังมิได้

(ลงชื่อ) _____

(นายเอกพงษ์ คำมาศย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน